

**Ремонт Автодороги**  
**с.Новоселовка ул. Гагарина**  
(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**  
**Ремонт автодороги**

Сметная стоимость 471 631,17 Lei

Составлена в текущих ценах 12.07.2022

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел 1. Профиль дороги L=610 m, B =5m, h=10 cm</b>				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) 610mx6m=3660 m2	100m2	36,6000	85,050	3 112,830
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,9174	450,00	3 112,830
2	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	30,9000	1 867,500	57 705,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	128,2350	450,00	57 705,750
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3	305,0000	872,550	266 127,750



1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	244,0000	45,00	10 980,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	78,3850	150,00	11 757,750
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	31,1100	400,00	12 444,000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	387,3500	485,00	187 864,750
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	76,2500	5,00	381,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,8100	450,00	5 764,500
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	78,6900	450,00	35 410,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,6250	200,00	1 525,000
		Cheltuieli directe	Lei			326 946,330
		<b>Итого Раздел 1. Профиль дороги L=610 m, B =5m, h=10 cm В том числе зарплата</b>				<b>326 946,330 10 980,000</b>

		Cheltuieli directe	Lei	326 946,33
		Соц фонд	24 %	2 635,20
		Итого		329 581,53
		Накладные расходы	12,5 %	41 197,69
		Итого		370 779,22
		Сметная прибыль	6 %	22 246,75
		Итого		393 025,97
		НДС	20 %	78 605,20
		<b>Итого по смете: В том числе зарплата</b>		<b>471 631,17</b>

Составил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

